



Centrum Muzyki w Krakowie coraz bliżej

2018-11-14

We wtorek, 13 listopada, prezydent Jacek Majchrowski oraz przedstawiciele zarządu województwa małopolskiego podpisali umowę zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Miejską Kraków a województwem małopolskim pod Centrum Muzyki w Krakowie.

- Podpisaliśmy dziś umowę dotyczącą wymiany działek pod budowę Centrum Muzyki i Centrum Nauki w Krakowie. To będą dwie kluczowe inwestycje dla Miasta. Idea powstania Centrum zrodziła się w już w 2011 r. W chwili obecnej jesteśmy na etapie rozstrzygania konkursu na Centrum Muzyki - jury będzie obradowało już w przyszłym tygodniu. Projekt Centrum Muzyki będzie obejmował nie tylko siedzibę filharmonii, ale także siedzibę i sale koncertowe Sinfonietty Cracovia i Capelli Cracoviensis – powiedział podczas briefingu prezydent Jacek Majchrowski. - Podpisanie umowy umożliwi również przystąpienie do projektowania i wykonania parku przy ul. Skrzatów na ponad pięciohektarowym terenie, gdzie po konsultacjach z mieszkańcami taki park powstanie – dodał.

- Dzisiejsze podpisanie umowy to kolejny krok, dzięki któremu Centrum Muzyki już niebawem stanie się kulturalną wizytówką nie tylko Krakowa, ale też całej Małopolski. Jestem przekonany, że to miejsce będzie inspirować twórców, rozbudzać w mieszkańcach muzyczną pasję, ale też na pewno zachwyci niebanalną architekturą i jeszcze bardziej odmieni oblicze Bulwaru Kurlandzkiego – mówił marszałek województwa Jacek Krupa.

Zawarta umowa zamiany nieruchomości jest kontynuacją działań zapoczątkowanych podpisaniem 5 października 2011 r. listu intencyjnego w sprawie współdziałania w utworzeniu Centrum Muzyki. Projekt przedsięwzięcia zakłada budowę w rejonie ul. Skrzatów obiektów na potrzeby instytucji muzycznych: Filharmonii im. Karola Szymanowskiego w Krakowie, Capelli Cracoviensis i Sinfonietty Cracovia.

Umowa zamiany nieruchomości pozwoli na pozyskanie przez gminę udziału we współwłasności terenu położonego w rejonie ul. Skrzatów przewidzianego pod Centrum Muzyki. W zamian za wskazany udział województwo małopolskie pozyska prawo własności działek przewidzianych pod Centrum Nauki, położonych w rejonie al. Bora-Komorowskiego, gdzie planowana jest budowa budynku ekspozycyjnego dla wystaw czasowych i wystawy stałej, miejsca do prowadzenia warsztatów i zajęć oraz laboratorium. W otoczeniu budynku powstaną tereny zielone z małą architekturą – przestrzeń rekreacyjno-warsztatowo-widowiskowa.

W otoczeniu Centrum Muzyki zostanie również stworzony park Grzegórzecki na terenie o powierzchni 5,3239 ha, który gmina pozyskała w 2017 r. od Agencji Mienia Wojskowego w Krakowie. Konsultacje społeczne na temat zaaranżowania terenu pod park odbędą się po ogłoszeniu konkursu, a realizacja nowego, ogólnodostępnego zielonego miejsca na mapie Krakowa będzie ściśle powiązana z powstawaniem Centrum Muzyki. Według wytycznych konkursowych teren pod przyszły park ma być zgodny z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Grzegórzki - rejon ulicy Skrzatów”. W koncepcji mają zostać uszanowane obecnie rosnące na tym terenie drzewa, a także pozostałości po zabudowaniach twierdzy Kraków.



Jak będzie wyglądać Centrum Muzyki w Krakowie?

Kilka sal koncertowych, z których największa pomieści nawet 1400 słuchaczy, a do tego sale multimedialne, sale prób i restauracja – tak według założeń ma wyglądać Centrum Muzyki w Krakowie. 7 sierpnia br. ogłoszono międzynarodowy konkurs na zaprojektowanie Centrum Muzyki i otaczającego go parku miejskiego. Zwycięski projekt otrzyma nagrodę w wysokości 150 tys. zł. Rozstrzygnięcie konkursu zaplanowano na początek grudnia tego roku.

Oceniająca prace konkursowe komisja będzie zwracać uwagę nie tylko na oryginalność rozwiązań architektonicznych, ciekawą bryłę, która dobrze wkomponuje się w otoczenie, w tym zaplanowany w sąsiedztwie kompleks akademicki Akademii Muzycznej i walory akustyczne, ale także na ekologiczne aspekty inwestycji. Mile widziane będą więc rozwiązania technologiczne, które sprawią, że Centrum Muzyki będzie nowoczesne, energooszczędne i możliwie mało uciążliwe dla środowiska.

Centrum Muzyki w Krakowie będzie obiektem, który ma zawierać nie tylko nowoczesną salę koncertową, ale też siedzibę dla najbardziej uznanych krakowskich instytucji, w tym artystów z Filharmonii im. Karola Szymanowskiego, Capelli Cracoviensis i Orkiestry Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Sinfonietty Cracovia.

Centrum Muzyki ma powstać do 2024 roku przy ul. Skrzatów – jego siedziba będzie usytuowana pomiędzy bulwarem Kurlandzkim, nasypem kolejowym i terenem Akademii Muzycznej. Koszt całego projektu szacuje się na ok. 265 mln zł.